#### Variæ lectiones et notæ.

(31) Ἐπτά καὶ δέκα. Regnavit Pogonatus an. 17,  
 a morte scilicet parentis computatis. Nam cum in  
 Actis concilii vi œcumenici, quod œceptum est  
 Constantinopoli 7 die Novemb. indictione 9,  
 (anno Chr. 680) 27 imperii ejusdem Constantini,

post ejus consulatum 13, et Heraclii et Tiberii  
 anno 22. Inde colligitur Constantinum et fratres,  
 patræ superstitē, imperatores appellatos, ac Con-  
 stantinum quidem an. 643, fratres vero anno 648

novum Arabicum haberet. Neque vero aureo nummo aliam imaginem, nisi Romani imperatoris, insculpi fas erat. Bellum igitur eis intulit, non tam Romanis legionibus fretus, quam novo isto et acquisito populo. Quamvis enim Arabes orarent, ne inducias rumperet, neve pactorum tabulas violaret, Deum obtestati, cujus illæ umine interposito confirmatæ essent, eumque vindicem invocarent contra eos qui pugnae causam præberent: imperator obturatis auribus ad pugnam ferebatur. Arabes igitur induciarum tabulis hasta suspensis, ac vexilli instar ante suum exercitum elatis, cum Romanis congrediuntur. Statim autem viginti millia Sclavorum acquisiti populi ad hostes defecerunt, quæ res animos Romanis minuit, clademque attulit, illis auxit, ac victoriae causa fuit. Romanos igitur persecuti, quoscumque adipisci potuere, sustulerunt, ac fere innumeri ex legionibus ceciderunt. Ipse imperator turpi fuga cum paucis conservatus, cum ad Leucaten pervenisset, reliquias Sclavicæ illius et acquisitæ gentis omnes occidi, cadavera in mare abjici jussit. Byzantium reversus, substructionibus vacavit, et maximum **93** triclinium regis Orienti obversæ condidit, quod etiamnum ab eo Justinianum appellatur. Agareni porro ab eo tempore impune Romanas provincias invaserunt, et Sabbatius patriæ, Armeniæ prætor, cognita clade imperatoris ad Arabes se contulit, eisque Armeniam tradidit. Neque illi Orientem universum vastare incendiis, et Christianos in servitutem abducere destiterunt. Fuit apud Justinianum eunuclus quidam gratissimus, qui et sacellarius est designatus, nomine Stephanus, genere barbarus, crudelitate et immanitate plus quam barbarus, gravis omnibus, non tantum in rebus gerendis, sed in pœnis etiam infligendis: neque is plebeios duntaxat, sed potentissimos etiam invasit, adeo ut et imperatoris matrem verberarit. Idem imperator monachum quoque Theodosium, pridem inclusum, Igeneralem designavit, qui nec ipse improbitate eunucho Stephano cedebat. Cum autem ab his respublica multis malis afficeretur, imperator omnium odia suscepit. Leontium vero ducem de cupiditate imperii suspectum, biennium in vinculis habuit, post, ejectum, Græciæ ducem fecit. Is Paulo cuidam monacho astrologiam tractanti, et imperium ei vaticinanti ait: *Se jam abire in Græciam, ac scire, imperatorem sibi percussores a tergo immisurum: ea vero quæ ille diceret, nihil fore.* Cui mo-